
Contacto

Teléfono +34 966614278
Correo Electrónico licitaciones@pimesa.es

Dirección Postal

Diagonal del Palau, 7
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/A/014
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2019 a
las 14:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promociones e Iniciativas Municipales de Elche, S.A. (PIMESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pimesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de construcción de un edificio de 90 viviendas, 1 local
comercial y 2 plantas de sótano para 69 plazas de garaje en la parcela nº 4 del PRIM del Barrio San Antón
de Elche.

Valor estimado del contrato 4.921.012,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.921.012,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.921.012,45 EUR.

Clasificación CPV
45211340 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ORTHEM, SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, S.A.U.-ABALA INFRAESTRUCTURAS, S.L. UTE LEY
18/1982
NIF U42639641
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

http://www.pimesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wtTMZUcsP3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.620.759,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.591.118,92 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en la clasificación final de las
ofertas y haber aportado correctamente la documentación requerida.
Fecha del Acuerdo 30/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince (15) días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos, al ser un contrato susceptible de
recurso especial en materia de contratación, según lo establecido en la Cláusula 24 del PCAP. Una vez transcurrido
dicho plazo sin que se haya interpuesto recurso que lleve aparejada la suspensión de la formalización del contrato, ésta
se llevará a cabo en documento privado no más tarde de los cinco (5) días hábiles siguientes a aquel en que se realice
la notificación de la adjudicación al licitador en la forma prevista en el artículo 151 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cL4Uu8P4MJ7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003976731 |  2019-407614 | Fri, 03 May 2019 14:24:38:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105486102065561184587128032390682606361 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cL4Uu8P4MJ7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

